
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               м. Київ                       № 

Про внесення змін до розподілу повноважень Віце-прем’єр-міністра з 
відновлення України – Міністра розвитку громад, територій та 
інфраструктури України між першим заступником Міністра, 
заступниками Міністра, заступником Міністра з питань європейської 
інтеграції, заступником Міністра з питань цифрового розвитку, 
цифрових трансформацій і цифровізації та визначення обов’язків 
першого заступника Міністра і заступників Міністра

Відповідно до статей 8 та 9 Закону України «Про центральні органи 
виконавчої влади»,  Положення про Міністерство розвитку громад,територій 
та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 30 червня 2015 р. № 460 (в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 17 грудня 2022 р. № 1400), з метою забезпечення 
ефективної діяльності Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до розподілу повноважень Віце-прем’єр-міністра з 
відновлення України – Міністра розвитку громад, територій та 
інфраструктури України між першим заступником Міністра, заступниками 
Міністра, заступником Міністра з питань європейської інтеграції, заступником 
Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації 
та визначення обов’язків першого заступника Міністра і заступників 
Міністра, затвердженого наказом Міністерства розвитку громад, територій 
та інфраструктури України від 15 лютого 2023 р. № 82, зміни, що додаються.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр                                    Олександр КУБРАКОВ



Додаток 
до наказу Міністерства
розвитку громад, територій та 
інфраструктури України
від «___» __________ року № _____

ЗМІНИ
що вносяться до  розподілу повноважень Віце-прем’єр-міністра з 
відновлення України – Міністра розвитку громад, територій та 

інфраструктури України між першим заступником Міністра, 
заступниками Міністра, заступником Міністра з питань європейської 

інтеграції, заступником Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації та визначення обов’язків першого 

заступника Міністра і заступників Міністра

1. У розділі І підпункт 7 пункту 35 виключити.

2. Розділ IІ викласти у такій редакції: 

«ІІ. Перший заступник Міністра (Шкураков В. О.)

1. Координує роботу щодо забезпечення формування та реалізації державної 
тарифної політики на транспортні послуги та послуги поштового зв’язку, у 
межах повноважень, передбачених законом.

2. Забезпечує організацію виконання відповідно до законодавства функцій з 
управління об’єктами державної власності.

3. Забезпечує організацію роботи комісій, робочих та експертних груп за 
дорученням Міністра та/або у випадках визначених наказами Міністерства.

4. Забезпечує організацію роботи з опрацювання та затвердження 
фінансових планів підприємств галузі (у тому числі суб’єктів господарювання, 
державна частка у статутному капіталі яких перевищує 50 відсотків чи 
становить величину, яка забезпечує державі право вирішального впливу на 
господарську діяльність таких суб’єктів господарювання) та/або погодження 
фінансових планів підприємств галузі, які підлягають затвердженню Кабінетом 
Міністрів України відповідно до законодавства.

5. Забезпечує організацію та координує підготовку пропозицій до проекту 
Державного бюджету України на відповідний рік. 

6. Забезпечує, у межах компетенції, розроблення та виконання державних 
цільових і галузевих програм.

7. Виконує функції державного експерта з питань таємниці.
8. Забезпечує функціональне спрямування, координацію та контроль 

роботи: 
1) Департаменту управління об’єктами державної власності та економічного 

планування;
2) Фінансового департаменту;
3) Управління взаємодії з органами державної влади.»



2

3. Розділ IIІ викласти у такій редакції:

«ІІІ. Заступник Міністра (Васьков Ю. Ю.)

1.. Спрямовує та координує діяльність щодо забезпечення виконання 
завдань та функцій Міністерства з формування та реалізації державної 
політики:

1) у сфері морського та внутрішнього водного транспорту;
2) у сфері розвитку, модернізації інфраструктури морського, внутрішнього 

водного, залізничного транспорту та бере участь у формуванні політики у сфері 
будівництва з питань інфраструктури морського, внутрішнього водного, 
залізничного транспорту;

3) у сфері навігаційно-гідрографічного забезпечення судноплавства, 
торговельного мореплавства;

4) у сфері залізничного транспорту.
2. Забезпечує функціональне спрямування, координацію та контроль 

роботи: 
1) Державної служби морського і внутрішнього водного транспорту та 

судноплавства України; 
2) Управління морського та річкового транспорту;
3) Управління залізничного транспорту.».

4. У розділі IХ доповнити пункт 10 підпунктом 3 такого змісту:                   
«3) Державне агентство з енергоефективності та енергозбереження України.».

Начальник
Управління кадрової роботи                                                   Олена ЛЕЙЧЕНКО


